
UCHWAŁA NR XXXII/203/2020 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 31 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na potrzeby gminnej 
komunikacji autobusowej w ciągu dróg powiatowych w granicach Gminy Ząbkowice Śląskie 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713), w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2020r. poz. 470 ze zm.) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Ząbkowice Śląskie w zakresie obsługi transportu 
publicznego w ramach gminnej komunikacji autobusowej, wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji nowych 
par przystanków komunikacyjnych oraz wstępne miejsca  przystanków w celu stworzenia pary z istniejącymi 
przystankami komunikacyjnymi w pasie drogowym dróg powiatowych, których zarządcą drogi jest Zarząd 
Powiatu Ząbkowickiego. 

§ 2. Wnioskowane wstępne lokalizacje przystanków komunikacyjnych wskazano w załączniku nr 1 do 
uchwały – wykaz nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych, oraz w załączniku nr 
2 do uchwały – wykaz przystanków do stworzenia pary z istniejącymi przystankami komunikacyjnymi przy 
drogach powiatowych, które są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania gminnej komunikacji 
autobusowej w Gminie Ząbkowice Śląskie. 

§ 3. Wyznaczenie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych następuje na wniosek Burmistrza 
Ząbkowic Śląskich. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu do zarządcy dróg powiatowych – Zarządu Powiatu Ząbkowickiego, 
celem dokonania przez niego procedury ostatecznej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych (przy 
współpracy z Gminą) i nadaniu im nowych nazw. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

Id: 16D14A0C-9F70-472E-8F79-2CC7AFCC09D0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/203/2020 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

z dnia 31 lipca 2020 r. 

 
 
 

Wykaz nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych 

Wykaz z przybliżoną lokalizacją (do dokładnego ustalenia w projekcie zmiany docelowej organizacji 
ruchu) wnioskowanych nowych przystanków komunikacyjnych w pasie drogowym dróg powiatowych nr: 

1. 3174 D w m. Sieroszów: Sieroszów – pętla, 1 szt. strona P, naprzeciw posesji nr 5 (50.6117, 16.92178), 

2. 3177 D w m. Stolec: Stolec VI - Dolny, 2 szt. strona L i P, w rejonie posesji nr 13 (50.57001, 16.8811; 
50.57037, 16.88133), 

3. 3177 D w m. Stolec: Stolec - pętla, 1 szt. strona L, na końcu miejscowości (50.56554,16.88162).

Id: 16D14A0C-9F70-472E-8F79-2CC7AFCC09D0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/203/2020 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

z dnia 31 lipca 2020 r. 

 
 
 

Wykaz przystanków do stworzenia pary z istniejącymi przystankami komunikacyjnymi przy drogach 
powiatowych 

Wykaz wnioskowanych przystanków komunikacyjnych do stworzenia pary z istniejącymi przystankamiu, 
z przybliżoną lokalizacją, do dokładnego ustalenia w projekcie zmiany docelowej organizacji ruchu w pasie 
drogowym dróg powiatowych nr: 

1. 3177 D w m. Stolec: Stolec IV - Masarnia, w rejonie posesji nr 79 (50.58434, 16.88282); 

2. 3177 D w m. Stolec: Stolec V - Dolny, w rejonie pos. 47a (50.57916, 16.88295).

Id: 16D14A0C-9F70-472E-8F79-2CC7AFCC09D0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Mając na uwadze planowane uruchomienie nowej komunikacji gminnej, Burmistrz Ząbkowic Śląskich
zwróci się do zarządcy dróg powiatowych w gminie Ząbkowice Śląskie – Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
o utworzenie nowych par przystanków komunikacyjnych i stworzenie pary z istniejącymi przystankami
komunikacyjnymi zlokalizowanymi w pasie drogowym dróg powiatowych.

Wniosek wynika z potrzeby utworzenia nowych i stworzenia pary z isntniejącymi przystankami
komunikacyjnymi, które są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania planowanej do uruchomienia
z dniem 01.09.2020r. gminnej komunikacji autobusowej w Gminie Ząbkowice Śląskie.

Powyższy wniosek powinien być poprzedzony podjęciem, nawiązując do art. 20f pkt 1 ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.), przez Radę Miejską
Ząbkowic Śląskich, niniejszej uchwały wstępnie wskazującej umiejscowienie nowych przystanków
komunikacyjnych.

Uchwała ta, zostanie przekazana Zarządowi Powiatu Ząbkowickiego celem ostatecznej lokalizacji
nowych przystanków komunikacyjnych.

Zgodnie z art. 20 f pkt 1 ustawy o drogach publicznych, dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy
Ząbkowice Śląskie, lokalizacja nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych
następuje po wskazaniu wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przez Radę
Miejską Ząbkowic Śląskich. O ostatecznej lokalizacji przystanków komunikacyjnych decyduje zarządca
dróg powiatowych – Zarząd Powiatu Ząbkowickiego, przy współpracy z Gminą Ząbkowice Śląskie,
uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Sporządził: Inspektor ds. dróg i mostów - Monika Ambicka 

Id: 16D14A0C-9F70-472E-8F79-2CC7AFCC09D0. Podpisany Strona 1




